
Συμπατριώτη μου, Παξινέ 
Μην ξεχνάς το νησί που γεννήθηκες. 

Βοήθησε την ΕΝΩΣΗ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑΧΟΥ Παξινών 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» και την εφημερίδα μας 

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ.
Είναι τα μόνα μέσα της διασποράς, που σε φέρνουν κοντά 

στο αγαπημένο μας νησί.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Καλούνται όλοι όσοι επιθυμούν να συμμετέχουν στην προσπά-

θεια για την ίδρυση Ναυτιλιακής Εταιρείας, που θα ασχοληθεί με 
την εύρεση τρόπου επίλυσης του Συγκοινωνιακού Προβλήματος 
των Παξών μετά τη Συνέλευση της Κυριακής 3 Φλεβάρη 2013, να 
εγγραφούν ως ιδρυτικά μέλη στην υπό σύσταση Εταιρεία, καταθέ-
τοντας το ποσόν των 500€ (πεντακοσίων ευρώ) στο λογαριασμό 
που ανοίχτηκε με αριθμό 381 01007 60095 στην Τράπεζα Πειραιώς 
Παξών για τον πιο πάνω σκοπό.

Η ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Κουβάς Παντελής - Κάγκας Χαράλαμπος 

 - Μακρής Χριστόδουλος

Μου ξανάρχονται ένα ένα 
Γράφει ο Μ. Γαγιώτης

Κάποιος, κάπου, κάποτε είπε, έγραφε, δεν ξέρω τι, ότι, η ιστορία 
επαναλαμβάνεται.
Είναι πολύ σωστή η άποψή του και εξηγώ το γιατί.
Ακούω, διαβάζω, βλέπω, πληροφορούμε την οικτρή κατάσταση που 

διέρχεται η χώρα μας στις δύσκολες οικονομικές στιγμές που περνά και 
αναλογίζομαι και μου ξαναέρχονται ένα, ένα τα οικονομικά προβλήματα 
που αντιμετωπίζαμε σαν οικογένειες, σαν κράτος, στην 10ετία 1930-1940.
Μου ξαναέρχονται, λοιπόν, στη μνήμη ως μαθητής της 3ης Δημοτικού 

στο Δημοτικό Σχολείο Γαΐου Παξών, που σήμερα στεγάζει το περίφημο 
Λαογραφικό Μουσείο Παξών.
Καινούρια θρανία, στο κάθε ένα από τρεις μαθητές, στους τοίχους 

τα πορτρέτα ηρώων του 1821, να σε κοιτούν βλοσυρά και άγρια, Κο-
λοκοτρώνης, Παπαφλέσσας, Καραϊσκάκης, Κοραής κλπ. Δασκάλα μου 
η αείμνηστη κυρία Κατίνα Βερονίκη, να μας διδάσκει ότι το διάλειμμα 
πρέπει να το μοιραζόμαστε με τα παιδιά που δεν έχουν μαζί τους τίποτε 
να φάνε (κολατσιό). Τι διάλειμμα; Ψωμί και θρεψίνη ή με χαλβά, πολλές 
φορές και λάδι σκέτο, με τα τετράδια στην πάνινη σάκα να γίνονται χαλιά 
και να πέφτει το σχετικό ξύλο από τη δασκάλα.

«Μπρος, βγείτε έξω για διάλειμμα», λέει η δασκάλα μας και χτυπά το 
μεγάλο κουδούνι.
Τότε κάναμε δύο διαλείμματα, ένα μικρό κι ένα μεγάλο.
Στην αυλή, κάτω από το υπόστεγο, παρέες - παρέες και στο πίσω μέρος 
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ΝΥΧΤΑ ΓΙΟΜΑΤΗ ΘΑΥΜΑΤΑ, 
ΝΥΧΤΑ ΣΠΑΡΜΕΝΗ ΜΑΓΙΑ

Ήταν ο τίτλος της συναυλίας 
που πραγματοποίησαν τα Επτα-
νησιακά Πολιτιστικά Σωματεία 
Αθηνών σε συνδιοργάνωση με το 
Φεστιβάλ Αθηνών - Επιδαύρου, 
την Παρασκευή 4 Ιουλίου 2014 
στο Θέατρο Ηρώδου του Αττικού, 
στα πλαίσια των εορτασμών των 
150 χρόνων από την Ένωση των 
νησιών μας με τη μητέρα Ελλάδα.

Στο χαιρετισμό του ο προεδρεύ-
ων των Επτανησιακών Πολιτι-
στικών Σωματείων Αθηνών και 
πρόεδρος της Ένωσης Απανταχού 
Παξινών «Ο Άγιος Χαράλαμπος» 
Αντώνης Κάγκας, είπε τα εξής:

«Κυρίες και κύριοι 
Καλησπέρα σας.
Με μεγάλη μου χαρά, εκ μέρους 

των Επτανησιακών Πολιτιστικών 
Σωματείων Αττικής:

1. Ένωση Απανταχού Παξινών 
«Ο Άγιος Χαράλαμπος»

2. Ομοσπονδία Λευκαδίτικων 
Συλλόγων

3. Ομοσπονδία Κεφαλλονίτικων 
και Ιθακησιακών Σωματείων

4. Ένωση Ζακυνθίων Αθηνών «Ο 
Άγιος Διονύσιος»

5. Κυθηραϊκός Σύνδεσμος
6. Ένωση Απανταχού Ιθακήσιων
7. Ομοσπονδία Συλλόγων Κερ-

κυραίων Αττικής «Ο Ιωάννης 
Καποδίστριας»,
σας καλωσορίζω στην σημερινή 

μας εκδήλωση. Η εκδήλωση αυτή 
είναι μία από τις εκδηλώσεις που 
θα κάνομε μέσα στο έτος 2014 για 
την επέτειο των 150 χρόνων της 
ΕΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ ΜΕ ΤΗΝ 
ΜΗΤΕΡΑ ΕΛΛΑΔΑ.

Θέλω να εκφράσω τις θερμές 
μου ευχαριστίες σε αυτούς που 
μας συμπαραστάθηκαν:

1ον) Τον Πρόεδρο του ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ κ. Γιώργο 
Λούκο, που άμεσα έκανε δεκτή 
την πρότασή μας και ενέταξε την 
εκδήλωση στο πρόγραμμα του 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ. 

2ον) Τον ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ για 

τη συμμετοχή της Συμφωνικής 
Ορχήστρας και Χορωδίας του.

3ον) Την παιδική χορωδία του κ. 
ΣΠΥΡΟΥ Λάμπρου.

4ον) Όλους τους Επτανήσιους 
συντελεστές αυτής της εκδή-
λωσης, ηθοποιούς, όλους τους 
μαέστρους των χορωδιών, τους 
σολίστες τους και ιδιαίτερα τον 
σκηνοθέτη κ. Τώνη Λυκουρέση, 
τον Μαέστρο κ. Ιάκωβο Κονιτό-

πουλο και τον χορογράφο κ. Πέ-
τρο Γάλλια οι οποίοι ήταν η ψυχή 
αυτής της παράστασης.
Δεν θα μπορούσα να παραλεί-

ψω επίσης :
1ον) Τη Βουλή των Ελλήνων και
2ον) Τον Περιφερειάρχη Ιονίων 

Νήσων κ . ΣΠΥΡΟ ΣΠΥΡΟΥ και 
τέλος
Ευχαριστούμε θερμά την Υφυ-

πουργό Πολιτισμού κ. Άντζελα 
Γκερέκου για τη μεγάλη συμβολή 
της, προκειμένου να πραγματο-
ποιηθεί αυτή η εκδήλωση.
Σας ευχαριστούμε πολύ!»
Στη συνέχεια ένα σύνολο απο-

τελούμενο από δώδεκα μουσικά 
σχήματα, περίπου 400 χορωδοί, 
από τα Ιόνια νησιά και την Αθήνα, 
υπό τη διεύθυνση του μαέστρου  
Iάκωβου Κονιτόπουλου, ερμή-
νευσαν έργα των τεσσάρων δη-
μοφιλέστερων εκπροσώπων της 
Επτανησιακής Μουσικής σχολής, 
του Παύλου Καρρέρ.

- Εισαγωγή από την όπερα 
Maria Antonietta - του Διονυσίου 
Λαυράγκα - Ιντεμέτζο από την Γ’ 
πράξη της όπερας Φρόσω -, του 
Σπύρου Σαμαρά - Τρίτη σκηνή από 
την Γ’ πράξη της όπερας Storia d’ 
Amome - (σε πανελλήνια πρώτη) 
και του Νικόλαου Χ. Μάντζαρου 
- Ύμνος εις την Ελευθερίαν, σε 
ποίηση Διονυσίου Σολωμού για 

σολίστ, χορωδίες και συμφωνική 
ορχήστρα (σε ενορχήστρωση του 
Άλκη Μπαλτά).
Ακούστηκαν και οι 158 στροφές 

του Ύμνου εις την Ελευθερίαν.
Οι ηθοποιοί Μαρία Τζημά και 

Μάξιμος Μουμούρης διάβασαν 

αποσπάσματα Σολωμικών έργων 
όπως «Ο Κρητικός» και «Οι Ελεύ-
θεροι Πολιορκημένοι».
Επτά χορευτές από το χορο-

θέατρο «Ήρος Άγγελος» υπό την 
καθοδήγηση του χορογράφου 
Πέτρου Γάλια με την χορογραφία 
τους αναπαράστησαν τον αγώνα 
των επτά νησιών μας για την 
ανεξαρτησία τους.
Στο άκουσμα του Εθνικού Ύμνου 

όπως τραγουδήθηκε από τους 
χορωδούς, όρθιοι όλοι οι θεατές 
τραγουδούσαν και αυτοί μαζί.
Συγκίνηση επίσης προκάλεσε η 

στιγμή κατά την οποία ο ηθοποιός 
Λεωνίδας Δημήτρης Γεωργιάδης 
διάβασε το ψήφισμα που κατοχύ-
ρωνε την Ένωση των Επτανήσων 
με τη μητέρα Ελλάδα.
Άψογη η σκηνοθετική δουλειά 

από τον σκηνοθέτη Τόνη Λυκου-
ρέση.
Την παράσταση παρακολούθη-

σαν: 
Η Υφυπουργός Πολιτισμού κυ-

ρία Άντζελα Γκερέκου, εκπρόσω-

πος του Αρχιεπισκόπου Αθηνών 
και πάσης Ελλάδος, ο Μητροπο-
λίτης Δωδώνης κ.κ. Χρυσόστομος, 
ο Μητροπολίτης Σαλώνων κ.κ. 
Αντώνιος και ο Μητροπολίτης 
Θεσσαλιώτιδας και Φαναριο-
φερσάλων κ.κ. Τιμόθεος Ανθής, ο 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κύ-
ριος Σπύρος Σπύρου, ο νεοεκλεγείς 
Περιφερειάρχης κύριος Θεόδωρος 
Γαλιατσάτος, ο πρώην Πρόεδρος 
της Βουλής των Ελλήνων και 
βουλευτής κύριος Απόστολος Κα-
κλαμάνης, οι βουλευτές του ΣΥΡΙΖΑ 
κ.κ. Στέφανος Σαμοΐλης (Κέρκυρας), 
Σταύρος Κοντονής (Ζακύνθου) και 
η Αφροδίτη Θεοπεφτάτου (Κεφα-
λονιάς).
Ήταν μία εξαιρετική παράσταση 

η οποία συνδύαζε μουσική, τρα-
γούδι και χορό.
Το Ηρώδειο γέμισε με Επτανη-

σιακές μελωδίες που μάγεψαν 
το κοινό προβάλλοντας με τον 
καλύτερο τρόπο την επτανησιακή 
μουσική ιστορία.

Μπάμπης Μητσιάλης
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Μηνιαία εφημερίδα 
όλων των Παξινών

Ιδιοκτησία 
Ένωση Απανταχού Παξινών 

«O Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Т.Κ. 104 37, Αθήνα 

Τηλ. και Fax: 210.52.20.570 
ΑΦΜ: 099545062 
ΔΟΥ: ΣΤ Αθηνών

Εκδότης-Διευθυντής 
Υπεύθυνος για τον νόμο: 

Αντώνης Κάγκας 
Πυλίας 37 Ν. Ζωή, Περιστέρι 

Τηλ.: 210.57.44.498

Συντακτική Επιτροπή: 
Αντώνιος Κάγκας 

Χαράλαμπος Πέτρου
Χαράλαμπος Μητσιάλης

Κάρμεν Καράμπελα 
Στυλιανός Βλαχόπουλος

Συνδρομές 
Εμβάσματα - Επιστολές 

Αντώνη Κάγκα & 
Χαράλαμπο Πέτρου 

Συνδρομή: 15,00 ευρώ 
Εξωτερικού: 25 €

Αντιπρόσωποι:
Πειραιάς:

Αρετή Μουστάκα (Νιάχα)
Ζωσιμάδων 52α & 
Τσαμαδού 18531 

Τηλ.: 210.42.20.749 
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας 

Σαμάρα 2, ΤΚ 49100 
Τηλ.: 26610 38484

Γάιος Παξοί: 
Χαρίλαος Μπογδάνος

Τηλ.: 26620 32247
Λογγός Παξοί: 

Κωνσταντίνα Μητσιάλη 
Τηλ.: 26620 30091

Σελιδοποίηση - 
Δημιουργικό - Εκτύπωση:

Ι. Γκαντήραγας & ΣΙΑ Ο.Ε.
Γερανίου 7 Αθήνα Τ.Κ. 105 52

Τηλ.Κέντρο-FAX: 210 5244309

©2001 Aπαγορεύεται εν όλω
 ή εν μέρει, η αναδημοσίευση κειμέ-

νων χωρίς  την έγγραφη άδεια 
της συντακτικής επιτροπής 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Επιχείρηση Ένδυσης - Υπόδησης - Αξεσουάρ στο 
μαγευτικό νησί των Παξών. Η επιχείρηση είναι πλήρως εξοπλισμένη 
με 16ετές σταθερό πελατολόγιο με άριστο όνομα στην αγορά και 
έτοιμη προς λειτουργία από την επόμενη κιόλας ημέρα. Βρίσκεται 
πολύ κοντά στην κεντρική πλατεία της Λάκκας, έχει μικρό ενοίκιο 
και χώρο αποθήκευσης ακριβώς από πάνω. To ie Posto de Areti 
διαθέτει ρούχα και παπούτσια, ανδρικά και γυναικεία, τσάντες, 
μαγιώ, παρεό, πασμίνες, φουλάρια, ζώνες, καπέλα, κοσμήματα και 
διάφορα άλλα αξεσουάρ καθώς και την αποκλειστική συνεργασία 
με την παγκοσμίου φήμης εταιρεία υποδημάτων Birkensfock. 
Τιμή πολύ λογική. Τηλέφωνο: 6972-876874

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Εξοχική κατοικία μεζονέτα 70 τ.μ. στους Παξούς Μακράτικα 
με κήπο 70 τ.μ., μπάρμπεκιου, τζάκι κ.λπ. Τιμή: 210.000 €  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: τηλ. 210-6820822 κινητό: 6932-146885

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ - ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ - ΤΑΒΕΡΝΑ ΣΤΗΝ ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ ΠΛΗΡΩΣ  

ΕΞΟΠΛΙΣΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΗ ΠΡΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ (ΜΕ ΟΛΕΣ 
ΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ (ΠΥΡΑΣ/ΛΕΙΑ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ, ΗΛΕΚ/ΚΑ, ΥΔΡ/ΚΑ) ΜΑΖΙ ΜΕ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ. ΣΕ ΠΟΛΛΗ ΚΑΛΗ (ΛΟΓΙΚΗ) ΤΙΜΗ.
ΕΠΙΣΗΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ Ή ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΟΛΟΣ Ο ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΤΑ ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 6978 031496

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Καραμπίνα BERETTA Α 300 με χρυσή σκανδάλη, 

ανταλλακτικά και δεύτερη κάνη. 
Τιμή 650 €. Τηλέφωνο: 26610-38149 κινητό: 6977-513161. 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Ταχύπλοο σκάφος αμερικανικής κατασκευής 21 πόδια με καμπίνα, 
μηχανή MERCRUISER V8 έσω-έξω 205 ΗΡ, με πλήρη εξοπλισμό σε 

άριστη κατάσταση, τρέϊλερ 4 τροχών. 
Τιμή ευκαιρίας 8.500 €.

Τηλέφωνο: 26610-38149 κινητό: 6977-513161.

ΠΩΛOΥΝΤΑΙ 
- Οικόπεδο πάνω από τον Γάϊο με θέα, με 30 ρίζες ελιές 4 

στρέμματα (θέση Γουλελιού πλησίον Τσόλου) τιμή 22.000 €.
- 20 ρίζες ελιές στα Μπογδανάτικα πίσω 
από το Κέντρο Υγείας. Τιμή 9.000 €.

Πληροφορίες στα τηλέφωνα: 210-6820822 και 6932-146885.

ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ
ΔΥΑΡΙ ΗΜΙΥΠΟΓΕΙΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΕΥΑΕΡΟ, ΕΥΗΛΙΟ,

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ 45,5 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΚΥΨΕΛΗ
ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗ, ΔΙΑΜΠΕΡΗΣ, ΓΙΑ ΟΛΟ 

ΤΟ ΧΡΟΝΟ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ
ΤΗΛ. 693 7084 395

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Διαμέρισμα Ρετιρέ 52 τετραγωνικών 
μέτρων και 60 τετραγωνικά μέτρα βε-
ράντα στην οδό Κατριβάνου, πλησίον 

πλατείας Βικτωρίας στην Αθήνα.
Τηλέφωνο: 6977-451358.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Γαλλικός ταχυθερμοσίφωνας γκαζιού - έπιπλο στο κουτί.

Τηλ. 26620 31059

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
BERETTA ΣΟΥΠΕΡΠΟΖΕ σχεδόν αμεταχείριστη.

Τιμή 750 €.
Τηλέφωνο: 26610-38149 κινητό: 6977-513161.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Μεζονέτα 70 τ.μ. σε οικόπεδο 250 τ.μ. στα Μακράτικα πλή-
ρως εξοπλισμένη και παλαιότερο σπίτι 50 τ.μ. μέσα σε ελιές, 

δέντρα, φούρνο και μπάρμπεκιου.
Πληροφορίες στο τηλέφωνο: 210-6820822 

και κινητό: 6932-146885.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
παλιός μπουφές, χωρίς μάρμαρο και χωρίς ιδιαίτερα σκαλί-
σματα, 2,10 μ. ύψος και 1,90 μ. πλάτος, σε αρκετά έως πολύ 
καλή κατάσταση. Τιμή 400 ευρώ. Τηλέφωνο: 6940-797696.

Παρακαλούνται οι συμπατριώτες μας που πωλούν ή ενοικιάζουν 
διαμερίσματα ή οικόπεδα, να μας ενημερώνουν για την ισχύ της 
αγγελίας, σε αντίθετη περίπτωση η αγγελία θα διαγράφεται.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
• Η Μάγδα Τράνακα του Σπυρίδωνος (Σαγδέρου) σύζυ-
γος Χρήστου Μπόϊκου γέννησε στην Αθήνα αγοράκι.

• Η Ιωάννα Μπογδάνου (Λίνου) σύζυγος Σπύρου Μά-
στορα γέννησε στα Ιωάννινα κοριτσάκι.

• Η Αντωνία Πέτρου του Ανδρέα (Ζήσιμου) σύζυγος 
Γεωργίου Καραντώνη γέννησε στην Αθήνα αγοράκι.
Να ζήσουν τα νεογέννητα.

ΓΑΜΟΣ-ΒΑΦΤΙΣΗ
• Η Έλενα Κάρυφη του Αρμάνδου παντρεύτηκε στην 
Παναγία Παξών τον Μένιο Κοντόπουλο και βάπτισαν 
την κόρη τους και της έδωσαν το όνομα Μαρία-Μα-
γδαληνή.

ΓΑΜΟΙ 
• Η Ελένη Μητσιάλη του Νικολάου (Χαρή) και ο Δια-
μαντής Κόπελος του Γεωργίου παντρεύτηκαν στο 
Δημαρχείο Κορυδαλλού. 
Να ζήσουν οι νεόνυμφοι.

ΘΑΝΑΤΟΙ 
• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς η Μαρία Αρώνη 
σύζυγος Θεοδώρου, ετών 84.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Χαράλαμπος 
Διαμάντης γιος του Παπανδρέα, ετών 7.

• Πέθανε στην Κέρκυρα και κηδεύτηκε στους Παξούς 
η Ασπασία Μπογδάνου, σύζυγος Βασιλείου, ετών 68.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στην Αθήνα ο Μητσιάλης Αν-
δρέας του Σπυρίδωνος, ετών 94.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Σπύρος Βλα-
χόπουλος του Γεωργίου (Νόντας), ετών 55.

• Πέθανε στην Κέρκυρα και κηδεύτηκε στους Παξούς ο 
Δημήτριος Καψόπουλος του Χαραλάμπους, ετών 90.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 
& ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Το Δ.Σ. του Συλλόγου ευχαριστεί 
θερμά τον φίλο του νησιού μας 
Robert Ρawe που με τη δωρεά των 
200 ευρώ θέλησε να συμβάλει στην 
υλοποίηση της προσπάθειας ανανέ-
ωσης εξοπλισμού του εργαστηρίου 
πληροφορικής με την αγορά ηλε-
κτρονικών υπολογιστών.

Από το Δ.Σ.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 
& ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Το Δ.Σ. του Συλλόγου ευχαριστεί 
θερμά τους φίλους του νησιού μας 
κ. Ντίνα Λέτρου και κ. Γιώργο Πα-
παμαρκάκη, που με τη δωρεά των 
500 ευρώ θέλησαν να συμβάλουν 
στην υλοποίηση της προσπάθειας 
ανανέωσης εξοπλισμού του ερ-
γαστηρίου πληροφορικής με την 
αγορά ηλεκτρονικών υπολογιστών.

Από το Δ.Σ.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
Ευχαριστούμε θερμότατα όσους συμπαραστάθηκαν στο πένθος μας για 

το θάνατο του παιδιού μας Χαράλαμπου Διαμάντη
Οι γονείς 

π. Ανδρέας - Ειρήνη
και τα αδέρφια

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ ΓΙΑ ΔΩΡΕΑ ΒΙΒΛΙΩΝ
Ο Πρόεδρος και το Δ.Σ. του Κοινωφελούς Ιδρύματος Παξών (ΚΙΠ) ευ-

χαριστούν τον Γεράσιμο Μαντζαβίνο για την προσφορά των βιβλίων της 
βιβλιοθήκης του πατέρα του Παναγιώτη Μαντζαβίνου, για τον εμπλουτισμό 
της βιβλιοθήκης του. 

Σπύρος Μπογδάνος

ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ ΣΥΜΠΑΤΡΙΩΤΩΝ ΜΑΣ 
Κατόπιν εξετάσεων, αρίστευσαν και εισήχθησαν στο Αμερικανικό Κολέγιο 

A.C.T. ANATOLIA ο Γεώργιος Βεντούρης και η Μαργίνα Βεντούρη.
Τους ευχόμαστε καλή σταδιοδρομία
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ΚΟΜΜΩΣΕΙΣ        HAIRDRESSING

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΑ 
ΜΑΝΙΚΙΟΥΡ - ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. 26620 32585  ΚΙΝ: 6972976756 ΓΥΨΟΣΑΝΙΔΕΣ ΒΑΣΙΟΣ 

Ηγουμενίτσα 

* Ψευδοροφές και χωρίσματα 
* Επενδύσεις τοίχων με γυψοσανίδα αντί σοβά
* Εξωτερικοί τοίχοι με τσιμεντοσανίδα
* Εξωτερική ΘΕΡΜΟΜΟΝΩΣΗ 

Τηλέφωνα Επικοινωνίας: 6938-325204, 6977-346674

3 Εκδρομές, Συνέδρια 
3 Ταξίδια Οργανωμένων Ομάδων 

           (εταιρειών, σχολείων, συλλόγων, αθλητικά) 
3 Αεροπορικά Εισιτήρια, Ξενοδοχεία, Κρουαζιέρες

3 Ταξίδια Μεμονωμένων, Γαμήλια, Εξωτικά

ΣTHN EΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ 

Αφροδίτης 10, Παλαιό Φάληρο (Μαρίνα Φλοίσβου), 17561 Αθήνα
Afroditis 10, Palaio Faliro (Flisvos Marina), 17561 Athens GR

Τel: +30 210 9850360 Fax: +30 210 9850331 Mob: +30 6944 464232 
www.interitalia.gr    mail: pveronik@otenet.gr   

Αποθέωση
Γράφει ο Μ. Γαγιώτης 

Μέσα στο πλαίσιο των εορταστικών εκδηλώ-
σεων για την επέτειο των 150 χρόνων της 
ενσωμάτωσης των Επτανήσων με τη μητέρα 

Πατρίδα, την Ελλάδα μας, η Ένωση Κεφαλλήνιων - Ιθα-
κήσιων Κηφισιάς και Βορείων Προαστίων, τη Δευτέρα 2 
Ιουνίου 2014 και ώρα 7 μ.μ. οργάνωσε και παρουσίασε 
μια επετειακή εορταστική εκδήλωση για να τιμήσει την 
21η Μαΐου 1864, ημέρα ενσωμάτωσης των 7 νησιών με 
την Ελλάδα.

Το πρόγραμμα της επετειακής εκδήλωσης των 150 
χρόνων παρουσίασε στους προσκεκλημένους ο πρόεδρος 
της Κεφαλληνιακής Ένωσης καθηγητής κ. Διον. Κεκάτος, 
ο οποίος καλωσόρισε τους επίσημους, εκπρόσωπους της 
εκκλησίας, τον εκπρόσωπο του Μητροπολίτη Κεφαλλη-
νίας κ.κ. Σπυρίδωνα, πανοσιολογιότατο Αρχιμανδρίτη 
πατέρα Νικόλαο Χαρτουλιάρη και τον Αιδεσιμολογιότατο 
πρωτοπρεσβύτερο πατέρα Παναγή Σβορώνο και οι δύο 
Κεφαλλονίτες που τιμούσαν με την παρουσία τους την 
εκδήλωση.
Τους δημοτικούς, κοινοτικούς και κοινωνικούς φορείς 

και ακόμη το πολυπληθές ακροατήριο που αποτελείτο από 
Κηφισιώτες φίλους αλλά και επτανήσιους των βορείων 
προαστίων και όχι μόνο.
Με το χαρισματικό μπρίο που τον χαρακτηρίζει, με το 

Κεφαλλονίτικο ζεστό χιούμορ που χρησιμοποιεί κατά την 
έκφραση του λόγου ο πρόεδρος κ. Κεκάτος παρουσίασε 
το πρόγραμμα που ακολούθησε και κάλεσε στο βήμα τον 

Ιθακήσιο λογοτέχνη, δημοσιογράφο κ. Ντένη Φερεντίνο, ο 
οποίος ανέπτυξε το ιστορικό της Ένωσης των Επτανήσων 
με την Ελλάδα. Τον κ. Φερεντίνο βοηθούσε στην απαγ-
γελία η ηθοποιός και σκηνοθέτης κ. Κική Αυγουστάτου. 
Εμπεριστατωμένη και σύντομη αλλά κατατοπιστική ενη-
μέρωση του ιστορικού οδοιπορικού από τον διακεκριμένο 
επτανήσιο λογοτέχνη κράτησε ζωηρό το ενδιαφέρον του 
κοινού της αίθουσας που στο τέλος βράβευσαν τους δύο 
παρουσιαστές με θερμά και παρατεταμένα χειροκροτή-
ματα.

Αμέσως έγινε αλλαγή του σκηνικού και ο πρόεδρος 
κάλεσε τη χορωδία και μαντολίνα του Κεφαλλονίτικου 
Συλλόγου Φαρακλάδων «Η Εύγερος» που παρουσίασαν 
ένα επτανησιακό ρεπερτόριο, με μαέστρο την κ. Χριστίνα 
Ρόκου.
Και ήρθε η σειρά, η ώρα να καταλάβει τη θέση της η 

χορωδία της Ένωσης των Απανταχού Παξινών με τον 
γνωστό και αγαπητό στο Κηφισιώτικο κοινό, μαέστρο κ. 
Αιμίλιο Γιαννακόπουλο.
Παρουσίασαν, λοιπόν, ένα ρεπερτόριο από επτανη-

σιακά τραγούδια και έκλεισαν με το τραγούδι «σ’ ένα 

βαπόρο μέσα» που συνόδευσε τη χορωδία όλο το κοινό 
της αίθουσας ζητώντας γαλέτες Παξιμάδια.
Φυσικά δεν μπορούσε όπως πάντα ο Αιμίλιος να μην 

παρουσιάσει και το solo του που χειροκροτήθηκε θερμά. 
Στο πιάνο όπως πάντα τον συνόδευσε η πολύ καλή κ. 
Άννα Κουνάδη.
Αναμνηστική διάκριση απένειμαν στον μαέστρο κ. 

Αιμίλιο Γιαννακόπουλο. Την απονομή έκανε ο δημοτικός 
σύμβουλος κ. Α. Ψυχοπαίδας (Κεφαλλονίτης). Εδώ πρέπει 
να κάνω γνωστό ότι η χορωδία των Παξινών είναι γνωστή 
στο Κηφισιώτικο κοινό από τη συμμετοχή σε χορωδιακό 
φεστιβάλ του Δήμου, σε χορωδιακό φεστιβάλ των Τρο-
βαδούρων της Κηφισιάς και με πολλές εμφανίσεις στις 
πολιτιστικές εκδηλώσεις της Ένωσης των Κεφαλλήνιων 
- Ιθακήσιων Βορίων Προαστίων.
Τη λαμπρή επετειακή εκδήλωση έκλεισε το χορευτικό 

τμήμα της αδελφότητας Κηθηραίων Αθηνών Πειραιώς που 
παρουσίασε τοπικούς και άλλους χορούς. Έτσι, η χορωδία 
της Ένωσης των Απανταχού Παξινών που τιμητικά τη 
συνόδευσε ο Πρόεδρος της Ένωσης κ. Αντώνης Κάγκας, 
ο οποίος δέχθηκε τα συγχαρητήρια του κ. Κεκάτου για την 
άριστη και άψογη εμφάνιση της χορωδίας των Παξινών, 
καταχειροκροτήθηκε στην επετειακή ιστορική εκδήλωση 
των Επτανήσων.
Η βραδιά έκλεισε με τον χορωδία να ψάλλει μαζί με το 

κοινό τον Εθνικό Ύμνο. 

Η χορωδία της Ένωσης λίγο πριν ξεκινήσει το πρόγραμμά της 
στην αίθουσα του Πολιτιστικού Κέντρου του Δήμου Κηφισιάς 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΓΚΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Λεωνίδας Ψυχόπαιδας απένειμε τιμητική 
αναμνηστική πλακέτα στον μαέστρο της χορωδίας των Παξινών κ. 

Αιμίλιο Γιαννακόπουλο  ΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ σύζυγος  Πηνελόπης σύζυγος Πηνελόπης 
Ανεμογιάννη (Γούδου)
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ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΝΕΟΥ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ 

ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ 
ΑΠΟ ΤΟ ΜΗΝΑ ΑΠΡΙΛΙΟ 2014 ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ 

ΣΤΟ ΓΑΪΟ ΠΑΞΩΝ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΑΝΩ 
ΑΠΟ ΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ) ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟ 

ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ.

ΟΙ ΙΑΤΡΟΙ ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΣ ΚΑΙ 

ΗΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΜΑΙΕΥΤΗΡΑΣ-
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΟΣ, ΔΕΧΟΝΤΑΙ ΜΕ ΡΑΝΤΕΒΟΥ

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:
ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ: ΤΗΛ.: 6977-900070

ΗΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ: ΤΗΛ.: 6944-315511
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΙΑΤΡΕΙΟΥ: 26620-32556

Νομοσχέδιο για τα «Τουριστικά Πλοία»
Ψηφίστηκε στη Βουλή το Νομοσχέδιο «Τουριστικά 

Πλοία και Άλλες Διατάξεις» μετά από τέσσερα ολόκλη-
ρα χρόνια, θητεία επτά υπουργών και υφυπουργών 
Ναυτιλίας και τέσσερα νομοσχέδια. Στόχος είναι το 
άνοιγμα της αγορά με την προσέλκυση σκαφών στην 
Ελλάδα.
Οι βασικές κατευθύνσεις του νέου νομοσχεδίου είναι:
1. Δημιουργία πλαισίου για την προσέλκυση σκαφών 

στην Ελληνική Σημαία.
2. Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας τα Ελληνικής 

Σημαίας.
3. Απλούστευση διαδικασιών και καταπολέμηση της 

γραφειοκρατίας.
4. Ενίσχυση του αναπτυξιακού χαρακτήρα του θαλάσ-

σιου τουρισμού.
Παράλληλα, και μεταξύ άλλων, διασφαλίζεται η ελάχι-

στη ακτοπλοϊκή σύνδεση και διευρύνεται ο αριθμός των 
δικαιούχων ναυτικών και μελών των οικογενειών τους για 
επίδομα αναπηρίας. Τα σημαντικότερα σημεία του νομο-
σχεδίου είναι τα εξής:
Ευνοείται η επιχειρηματικότητα και ενισχύεται η 

ανταγωνιστικότητα
• Καταργείται η «άδεια» των επαγγελματικών πλοίων 
αναψυχής.

• Καταργείται η αποκλειστική χρήση του πλοίου αναψυχής, 
το οποίο μπορεί εφεξής να χρησιμοποιείται για εκπαιδευ-
τικούς σκοπούς ή να συμμετέχει σε αγώνες.

• Ελαστικοποιείται και προσαρμόζεται στις πραγματικές 
συνθήκες η υποχρέωση των επαγγελματικών πλοίων 
αναψυχής για εκτέλεση ελάχιστου αριθμού ναυλώσε-
ων (μείωση αριθμού ημερών, εκπτώσεις λόγω ηλικίας 
πλοίου, δυνατότητα συμπλήρωσης ημερών μέσα στην 
επόμενη τριετία).

• Εισάγεται νέα δυνατότητα παροπλισμού του επαγγελ-
ματικού πλοίου αναψυχής για τις περιπτώσεις που οι 
συνθήκες δεν ευνοούν τη ναύλωση ή την πώλησή του.

• Επεκτείνεται, υπό προϋποθέσεις, το δικαίωμα εκναύλω-
σης πλοίων αναψυχής με μη κοινοτική σημαία. Στόχος 
η προσέλκυση των Mega yachts.

• Συμπεριλαμβάνονται οι ναυτικοί πράκτορες στα πρόσω-
πα που μπορούν να διενεργούν ναυλώσεις.

• Καταργείται η δυνατότητα καθορισμού με υπουργική 
απόφαση του κατώτατου ημερήσιου ναύλου των επαγ-
γελματικών πλοίων αναψυχής.

• Επεκτείνεται το δικαίωμα ναύλωσης χωρίς πλοίαρχο και 
πλήρωμα στα πλοία αναψυχής μήκους έως 24 μ., όπως 
συμβαίνει στις άλλες χώρες της Ε.Ε.

• Διευκρινίζεται το ασφαλιστικό καθεστώς του κυβερνήτη 
που είναι εν ενεργεία ναυτικός ώστε να ασφαλίζεται μόνο 
στο ΝΑΤ (όχι διπλή ασφάλιση στον ΟΑΕΕ).

• Απλοποιείται η διαδικασία για την παροχή δυνατότητας 
χρηματοδοτικής μίσθωσης για τα πλοία αναψυχής.

• Παρέχεται η δυνατότητα εκναύλωσης σε πλοία με μετα-
φορική ικανότητα έως 99 επιβατών.

• Διευκρινίζεται ρητά η μέθοδος μείωσης λόγω ηλικίας 
της φορολογητέας αξίας του πλοίου αναψυχής σε περι-
πτώσεις αυτοπαράδοσης και μεταβίβασης λόγω γονικής 
παροχής, δωρεάς ή θανάτου.

• Αυξάνεται το χρονικό διάστημα μέσα στο οποίο η Ναυ-
τιλιακή Εταιρεία Πλοίων Αναψυχής (ΝΕΠΑ) πρέπει να 
αποκτήσει την κυριότητα ή εκμετάλλευση επαγγελματι-
κού πλοίου αναψυχής.

• Κωδικοποιείται το καθεστώς των ημεροπλοίων και καταρ-
γούνται αναχρονιστικοί περιορισμοί (π.χ., απαγόρευση 

προσέγγισης σε όρμο ή ακτή όταν το ταξίδι ξεκινάει 
από λιμάνι).

• Εισάγεται νέα δυνατότητα δραστηριοποίησης των ημερο-
πλοίων με συνδυασμό θαλάσσιου και χερσαίου ταξιδιού 
στο ίδιο τουριστικό πακέτο.

• Διευρύνονται οι δυνατότητες περιήγησης με ημερόπλοια 
και παρέχεται δυνατότητα επέκτασης του χρόνου του 
ταξιδιού όταν στο ίδιο τουριστικό πακέτο συμπεριλαμ-
βάνεται φιλοξενία στην ξηρά.

• Εξομοιώνονται ως προς τα φαρικά τέλη οι ξένες σημαίες 
με την ελληνική ώστε η μείωση της κατά κεφαλήν χρέω-
σης να αποτελέσει κίνητρο για την αύξηση του αριθμού 
των επιβατών που αποεπιβιβάζονται (home porting).
Περιορίζεται η γραφειοκρατία
Με το νομοσχέδιο γίνεται προσπάθεια να μειωθεί ο 

γραφειοκρατικός μηχανισμός. Πιο συγκεκριμένα:
• Εφαρμόζεται το ηλεκτρονικό μητρώο τουριστικών πλοί-
ων και η ηλεκτρονική υποβολή ναυλοσυμφώνου.

• Ελαχιστοποιούνται οι περιπτώσεις στις οποίες είναι 
υποχρεωτική η λήψη απόπλου και η δήλωση κατάπλου.

• Περιορίζεται η υποχρέωση εκτέλεσης ελάχιστων ημερών 
ναύλωσης σε όσα επαγγελματικά πλοία αναψυχής έχουν 
απαλλαγεί από τον ΦΠΑ κατά την εισαγωγή τους.

• Εισάγεται ρύθμιση για τα πλοία αναψυχής που κατά-
σχονται (μέχρι σήμερα, λόγω κενού στη νομοθεσία, 
απαιτείται γνωμοδότηση του νομικού συμβούλου).

• Καταργείται η ερασιτεχνική άδεια αλιείας (ατομική και 
σκάφους). Αυτό έχει επιπλέον ως αποτέλεσμα την 
αποδέσμευση του προσωπικού του Λιμενικού Σώματος 
και της Ελληνικής Ακτοφυλακής από γραφειοκρατικές 
εργασίες.

• Απλοποιείται η διαδικασία απομάκρυνσης εγκαταλε-
λειμμένων πλοίων αναψυχής και ναυαγίων από τους 
τουριστικούς λιμένες.

• Καταργούνται τα παράβολα των 0,88 ευρώ για: α) λήψη 
άδειας απόπλου και β) λήψη άδειας καθέλκυσης - ανέλ-
κυσης.

• Εξορθολογίζεται η διαδικασία διαγραφής πλοίου από το 
ελληνικό νηολόγιο.

• Μειώνονται οι υπογραφές που απαιτούνται για την αδει-
οδότηση για των πλωτών εξεδρών που έχουν εποχιακή 
χρήση.

• Καταργούνται αναχρονιστικές ρυθμίσεις και αναπρο-

σαρμόζεται το πλαίσιο δραστηριοποίησης των πλοίων.
• Καταργείται η απαγόρευση επιβίβασης σε επαγγελματι-
κό πλοίο αναψυχής προσώπων που δεν είναι εξαρχής 
δηλωμένα στο ναυλοσύμφωνο.

• Παρέχεται η δυνατότητα ιδιοχρησιμοποίησης του επαγ-
γελματικού πλοίου αναψυχής όταν αυτό δεν εκτελεί 
ναυλώσεις.

• Καταργείται η απαγόρευση εκναύλωσης των ιδιωτικών 
πλοίων αναψυχής.

• Επικαιροποιούνται και εκλογικεύονται οι κυρώσεις σε 
περίπτωση παράβασης (π.χ., κατάργηση της ποινής 
φυλάκισης).

• Εκλογικεύονται οι απαιτήσεις για τη διακυβέρνηση των 
σκαφών και πλωτών ναυπηγημάτων των υδατοκαλλι-
εργειών

• Εκσυγχρονίζονται οι ελεγκτικές διαδικασίες (το μητρώο 
τουριστικών πλοίων και μικρών σκαφών θα διασυνδέεται 
με το TAXIS και το ISIS).

• Συγχωνεύονται ο Οίκος Ναύτου και το Γραφείο Ευρέσε-
ως Ναυτικής Εργασίας.

• Διευρύνονται οι κατηγορίες πασχόντων ναυτικών και 
μελών της οικογένειας των ναυτικών που δικαιούνται 
επιδόματα αναπηρίας.

• Θεσπίζεται διαδικασία για τη διασφάλιση ελάχιστης ακτο-
πλοϊκής σύνδεσης στην περίπτωση σοβαρής διαταραχής 
της συγκοινωνίας η οποία απειλεί το δημόσιο συμφέρον.

• Παρέχεται η δυνατότητα πρόσβασης μελών οικογενειών 
οι οποίες ανήκουν σε ευπαθείς κοινωνικές ομάδες στο 
ναυτικό επάγγελμα (διευρύνονται οι ειδικές κατηγορίες 
προσώπων που εισάγονται «καθ’ υπέρβαση» στις Ακα-
δημίες Εμπορικού Ναυτικού).

• Ενισχύεται η δυνατότητα φοίτησης στη Σχολή Δυτών 
Καλύμνου (κατ’ εξαίρεση εισαγωγή ατόμων μεγαλύτερης 
ηλικίας).

• Ρυθμίζονται ζητήματα σχετικά με την κατάταξη και την 
προαγωγή των στελεχών των Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ.

• Ρυθμίζεται η ημερήσια αποζημίωση των στελεχών των 
Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. που υπηρετούν στα περιπολικά, ναυ-
αγοσωστικά και αντιρρυπαντικά σκάφη, καθώς και τα 
οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση στο εξωτερικό ή το 
εσωτερικό.

• Ρυθμίζονται οι αποδοχές του προσωπικού της Πλοηγικής 
Υπηρεσίας.
Με αυτό το νομοσχέδιο φαίνεται να ταχτοποιούνται 

χρόνια προβλήματα τις ελληνικής τουριστικής ναυτιλίας 
, αλιείας που από καιρό ταλαιπωρούσαν τους Έλληνες 
ναυτικούς- αλιείς καθώς και το Λιμενικό Σώμα με γραφει-
οκρατικές διαδικασίες.

για το ρεπορτάζ ΛΥΧΝΟΣ.Ν.ΓΙΩΡΓΟΣ 
οικονομολόγος τουριστικής ανάπτυξης

ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ 
ΚΑΙ ΣΤΗ ΛΑΚΚΑ

Αγαπητή Ηχώ
Μετά από πολ-

λές προσπάθειες 
και παρακάλια, 
επιτέλους έφθα-
σε και στη Λάκκα 
μηχάνημα αυτό-
ματης ανάληψης 
μετρητών. 
Από τις 17 Ιου-

νίου δίνει μετρητά 
σε ντόπιους και 
τουρίστες καλύ-
πτοντας ένα ανα-
γκαίο και απαραί-
τητο αίτημα της 
περιοχής. 
Το ΑΤΜ τοποθε-

τήθηκε στην πρόσοψη του Γραφείου Planos Holidays 
και λειτουργεί όλο το 24ωρο καθημερινά. 

Σας ευχαριστώ για τη δημοσίευσή του
Παν. Αρώνης

AΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ ΑΙΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ
(του Μιλιανού)

ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
ΤΗΛ.: 6976618496
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ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ
ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ

ΚΕΡΚΥΡΑ: 17.07.2014
Κύριε Πρόεδρε
Με αφορμή την εμφάνιση των επτανησιακών 

σωματείων στην εκδήλωση του ΩΔΕΙΟΥ ΗΡΩΔΟΥ 
ΤΟΥ ΑΤΤΙΚΟΥ της 04.07.2014, θα ήθελα και εγώ 
συμμετέχοντας στην ανδρική χορωδία Κέρκυρας 
να εκφράσω τις θερμές μου ευχαριστίες σε εσάς 
και την οργανωτική επιτροπή , για την ευκαιρία που 
μου δώσατε να συμμετάσχω και εγώ σαν χορωδός 
στον ιερό αυτό χώρο.
Πέραν αυτού και αφού μου συγχωρήσετε την 

όποια ευαισθησία που διακατέχει εμάς τους «καλλι-
τέχνες», θα ήθελα να εκφράσω ένα παράπονο και 
μια πικρία. Και να γίνω πιο σαφής. Εμείς οι ερασι-
τέχνες χορωδοί που δεν έχουμε καμία ανταμοιβή 
από τις εμφανίσεις μας όπως π.χ. οι επαγγελματίες 
χορωδοί του ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ που απαιτούσαν 
υπερωρίες στις πρόβες όπως άκουσα , η μόνη 
μας ανταμοιβή είναι το χειροκρότημα του κόσμου.
Αναφέρομαι στην εκδήλωση της 07.04.2014 στο 

Θέατρο BADMINTON. Εκεί είχαμε το χειροκρότημα 
2.700 θεατών αλλά εμένα δεν μου αρκούσε. Σαν 
γνήσιος Παξινός ήθελα και το δικό σας χειροκρό-
τημα το οποίο για διαφόρους λόγους μου έλειψε. 
Πέραν από τις όποιες αντιπαλότητες και τυχόν 
διαφορές, η μουσική κατά την γνώμη μου αντιπα-
ρέρχεται τα πάντα και ενώνει ακόμη και τους λαούς.
Ένα δεύτερο ερώτημα που μου γεννήθηκε κατά 

την παραμονή μου στην εκδήλωση και συγχωρέστε 
με είναι αν η χορωδία που δραστηριοποιείται στους 
Παξούς και αποτελείται από ντόπιους χορωδούς 
είχε θέση σε αυτή την εκδήλωση. Δεν έπρεπε αυτοί 
οι άνθρωποι όσοι μπορούσαν εν πάση περιπτώσει 
να νοιώσουν και αυτοί ότι ένιωσα εγώ κάτω από 
τον ιερό βράχο της Ακρόπολης αποκτώντας με την 
παρουσία τους μια επιπλέον εμπειρία στις εμφανί-
σεις τους; Γιατί άραγε;
Ευχαριστώ για την φιλοξενία

Με εκτίμηση 
ΔΗΜΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

Ασφ. Σύμβουλος - Ανταποκριτής Κέρκυρας

Απάντηση της εφημερίδας
Αγαπητέ κύριε Δήμα,
Κατ’ αρχήν σας ευχαριστούμε για τη συμμετοχή 

σας στην εκδήλωσή μας.
Μια ιδέα και ένα όνειρο που δεν σας κρύβω 

πολλοί το χλεύασαν και το πολέμησαν, κατάφερε 
να γίνει πραγματικότητα μέσα από την ανιδιοτελή 
συμμετοχή όλων των συντελεστών της παράστα-
σης του Ηρωδείου και φυσικά και της δικής σας.
Θα πρέπει να γίνει κατανοητό ότι ΚΑΝΕΙΣ από 

τους συμμετέχοντες δεν έλαβε ούτε ένα ευρώ από 
τα σωματεία τα οποία είχαν την ευθύνη της εκδή-
λωσης ή από το Φεστιβάλ Αθηνών - Επιδαύρου.
Όσο αναφορά για το αν η χορωδία Παξών θα 

μπορούσε να είχε θέση στην εκδήλωση δεν θα 
το μάθουμε ποτέ γιατί παρ’ ότι υπήρξε πληρο-
φόρηση για τη συγκεκριμένη εκδήλωση κανείς 
από τους υπευθύνους της δεν έδειξε το παρα-
μικρό ενδιαφέρον. Αν μας έλεγαν ότι ήθελαν να 
συμμετάσχουν ο αρμόδιος για να αποφασίσει 
τη συμμετοχή τους ή όχι θα ήταν ο μαέστρος 
της εκδήλωσης ο οποίος μέσα από μια σειρά 
δοκιμαστικών θα έκρινε τη συμμετοχή της ή όχι. 

ΜΙΑ ΦΙΛΟΞΕΝΗ ΓΩΝΙΑ ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ 
Την Κυριακή 22 Ιουνίου 2014 το ξενοδοχείο PAXOS 

BEACH γιόρτασε τα γενέθλια των 50 χρόνων λειτουργίας 
του. 
Ο ιδιοκτήτης του ξενοδοχείου κ. Δημήτριος Ζερμάς πά-

ντα μακριά από την δημοσιότητα, είναι γνωστός στο νησί 
μας, ότι είναι άριστος επαγγελματίας, καλός εργοδότης 
και αγαπητός στους ΠΑΞΟΥΣ. 
Του εύχομαι να έχει πάντα επιτυχίες και να προβάλλει, 

μέσω του άριστα λειτουργούντος ξενοδοχείου του, το 
αγαπημένο μας και πανέμορφο νησί.
Συγχαρητήρια κ. Δημήτρη Ζερμπά, να είσαι καλά.
Παρακάτω παραθέτω την ομιλία που απεύθυνε στους 

παρευρισκόμενους στην τελετή συμπολίτες μας. 
Αντώνης Θ. Κάγκας 

Καλωσορίζω τους λίγους συμπολίτες μου που βρίσκο-
νται εδώ απόψε για να γιορτάσουν μαζί μας τα 50 χρόνια 
του Paxos Beach.

50 χρόνια σκληρή εργασία αλλά και αγάπη γι’ αυτό που 
κάνουμε. Μερικές φορές είναι δύσκολο να πιστέψω πώς 
πέρασαν τόσα χρόνια, βλέποντας όμως τον εαυτό μου 

στον καθρέπτη, αντιλαμβάνομαι πως είναι αλήθεια.
50 χρόνια ακόμα με ικανοποίηση γι’ αυτό που το Paxos 

Beach πρόσφερε στον τουρισμό και στην εικόνα γενικά 
του νησιού που δυστυχώς όμως πολύ λίγοι παραδέχονται 
σήμερα.
Λίγοι από εσάς θα θυμούνται πως ήταν το νησί πριν 50 

χρόνια. Όμως αγωνιστήκαμε και πετύχαμε. Κάναμε το νησί 
γνωστό σε όλη την Ευρώπη.
Σ’ αυτό φυσικά βοήθησε και το εξαιρετικό προσωπικό 

που όλα αυτά τα χρόνια είχαμε. Όλοι μαζί βλέπαμε τον 
πελάτη σαν φίλο, σαν μέλος της οικογένειας μας. Γι’ αυτό 
και έχουμε πελάτες που έρχονται ανελλιπώς επί 35 χρόνια.
Δεν είναι τυχαίο ότι ανά 3 φιλοξενούμενους υπάρχει 

ένας υπάλληλος, πράγμα που γίνεται μόνο σε πολυτελή 
Ξενοδοχεία.
Δεν είναι επίσης τυχαίο ότι στο περιοδικό SUNDAY 

TIMES το Paxos Beach συγκαταλέγεται στα 100 καλύτερα 
οικογενειακά ξενοδοχεία του κόσμου.
Μας δίνει μεγάλη ικανοποίηση που είσαστε απόψε εδώ 

για να μοιραστείτε μαζί μας αυτή τη στιγμή. Σας ευχα-
ριστώ όλους.

Μου ξανάρχονται ένα ένα 
Γράφει ο Μ. Γαγιώτης

κοντά στις τουαλέτες οι μαθητές της Ε’ και ΣΤ’ τάξης. Εκεί οι 
μικροί δεν πλησιάζαμε, έπεφτε ξύλο. Κάποια στιγμή ανοίγει 
η πόρτα. Βγαίνει ο δάσκαλος, Διευθυντής ο μακαριστός 
Παπά- Λάμπης, πίσω από τη δασκάλα, η επίσης μακαρίτισσα 
κυρία Κατίνα και ακολουθούν πολλές κυρίες με πρώτη την 
κ. Ουρανία Μακρή. Η φωνή του Παπά-Λάμπη μας μάζεψε σε 
τάξεις, τρίτη, τετάρτη, πέμπτη και έκτη. «Προσοχή! Δε θέλω 
να ακούσω τσιμουδιά!», βροντοφώναζε ο Παπά-Λάμπης.

«Παιδιά!», λέει η κυρία Ουρανία Μακρή, «αποφασίσαμε, 
σήμερα, μαζί με τους δασκάλους σας να φτιάξουμε ένα φιλό-
πτωχο Σύλλογο και να προσφέρουμε φαγητό σε όσα παιδιά 
έχουν ανάγκη και οι γονείς τους δεν μπορούν, δεν έχουν 
τη δύναμη. Ζητάμε και θέλουμε εθελοντές για τα καζάνια, 
για τα πιάτα, για το σερβίρισμα κ.α. Φυσικά όσοι μπορούν 
και όσοι θέλουν, αφού πρώτα ρωτήσετε τους γονείς σας να 
φέρουν και ξύλα για τα καζάνια».
Οι φωνές και τα ζήτω ήταν αναμενόμενα με τις κυρίες να 

αγκαλιάζουν τα παιδιά, ειδικά τα κορίτσια.
Απ’ ό,τι θυμάμαι οι κυρίες αυτές ήταν η κ. Ουρανία Μακρή, 

Πρόεδρος. Η κ. Ναυσικά Ζερμπά, η κ. Μάσιγκα Μητσιάλη 
(ιατρός), η κ. Καίτη Μπογδάνου, η κ. Κατίνα Κουβά, η κ. 
Μάνη Μποΐκου, η κ. Ευρυδίκη Μποΐκου, η κ. Κατίνα Βερονί-
κη, η κ. Ελλάς Βελλιανίτη κ.α με συμβούλους τον Στρατηγό 
Κώστα Μακρή, τον Χαράλαμπο τον Μήτρου, τους αδελφούς 
Ζερμπά Γιάγγο - Μιχαλάκη και Θόδωρο και τον Αρμάντο τον 
Καφύρη, Πρόεδρο Κοινότητας. Έφτιαξαν μαγειρεία κάτω 
στο υπόστεγο, στο Δημοτικό θηλέων, το έλεγαν τότε, εκεί 
που σήμερα είναι το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Παξών, 
κοντά στο σπίτι τσι Μάσιγκας. Τραπέζια, πάγκους ανέλαβε 
να φτιάξει ο Χάρης του Κανίκα δωρεάν, με τον Γιώργη τον 

Γκιαούρη. Το μενού όσπρια, ρύζι, μακαρόνια κλπ. Σερβίρι-
σμα μετά το σχολείο. Αυστηρός ο έλεγχος, μόνον μαθητές 
που είχαν αποδεδειγμένα ανάγκη. Υποχρεωτικά έπρεπε να 
περάσουν να πάρουν να φάνε εκεί το συσσίτιο τους, αλλοί-
μονο τους, η βίτσα του Παπά- Λάμπη ήταν κρυμμένη κάτω 
από το ράσο, όποιος τολμούσε να κάνει ζαβολιά ή να φερθεί 
απρεπώς αλλοίμονο του.
Προσευχή, βρύσες με νερό από τη στέρνα του σχολείου 

να πλύνουν τα χέρια και σε κάθε τραπέζι επιτηρητής από 
μια κυρία της επιτροπής να διδάσκει τρόπους καλής συμπε-
ριφοράς. Όμως, εκτός από το φαγητό έπρεπε να υπάρχει 
μέριμνα και για ρούχα, παπούτσια. Τα περισσότερα παιδιά 
έρχονταν στο σχολείο ξυπόλυτα από τα χωριά. Δεν μιλάμε 
για παλτά, πουλόβερ και αδιάβροχα, τέτοια πολυτέλεια δεν 
υπήρχε, καμιά σκέψη, ούτε και επιθυμία. Τότε, το Συμβού-
λιο αποφάσισε να φτιάξει στολές, σακάκι, παντελόνι για τα 
αγόρια και βέστες για τα κορίτσια, πού όμως να βρεθεί τόσο 
ύφασμα; Ποιός να το πληρώσει;
Έκατσε και το σκέφτηκε η κυρία Ουρανία και πήγε στο 

Μαρκαντικό του Μάρκου του Ασέρ, Εβραίος έμπορος, βρήκε 
δύο τόπια ύφασμα του Ρετσίνα, είχε κοντά της και τη μοδί-
στρα την Κατερίνα του Κάντα, το μέτρησε, το κοίταξε και 
αποφάσισαν να το πάρουν. Βλέποντας ο Μάρκος την αγωνία 
των κυρίων, τις προσπάθειές τους να ντύσουν τα φτωχά 
παιδιά τους λέει: «Πάρτε και τα δύο τόπια, λεφτά δε θέλω 
και αν χρειαστείτε και άλλο ελάτε να σας δώσω. Άμετε στο 
καλό». Έφυγαν γεμάτες χαρά για το σχολείο ενώ τα τόπια 
τα κουβαλούσε ο μικρός γιος του Μάρκου, ο Ματθαίος, το 
στερνοπούλι της Σαρίνας, γυναίκας του Μάρκου. Αμέσως, 
η κυρά Κατερίνα του Κάντα, μοδίστρα φοβερή, άρχισε να 
κόβει και να ράβει με τη βοήθεια και άλλων μητέρων και τη 
γιορτή τότε της 25ης Μαρτίου παρέλασαν οι μαθητές με τις 
καινούριες τους στολές.
Πολλά καταστήματα, τότε, προσέφεραν από ό,τι μπο-

ρούσαν για να βοηθήσουν τις προσπάθειες των κυριών του 
Φιλόπτωχου Ταμείου Κυριών Παξών, όπως ονομάζονταν 
τότε ο σύλλογος.
Τώρα, θα με ρωτήσετε πού σκοπεύει όλη αυτή η ιστορία; 

Όλο αυτό το παραμύθι; Απλά και μόνο ότι σωστά, η ιστορία 
επαναλαμβάνεται και ακόμη ότι αντί να πάμε μπροστά ξα-
ναγυρίζουμε πίσω, κάποια μαύρα χρόνια πριν.
Αφορμή μου έδωσε για την παραπάνω παιδική, μαθητική 

μου ανάμνηση τα διάφορα παντοπωλεία αλληλεγγύης και 
βοήθειας, συσσίτια εκκλησιαστικά και διάφορα άλλα που 
καθημερινά συναντώ στο δρόμο μου και τα ζω.
Πώς, λοιπόν, να μην πω το «μου ξανάρχονται ένα ένα» 

μόνο που δεν είναι χρόνια δοξασμένα. Τότε δεν είχαμε 
Τρόικα, είχαμε όμως τον Γ.Δ.Ο.Ε. Τι είχες Γιάννη; Ό,τι είχα 
πάντα.

συνέχεια από τη σελ. 1
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ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
ΜΗΤΣΙΑΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΑ, ΠΑΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ 

ΠΑΞΟΥΣ, ΓΙΑ ΑΜΕΣΗ ΑΓΟΡΑ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ ΜΑΣ
ΤΗΛ + FAX: 26620 31 175 ΚΙΝ: 6977 000 348

                  ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ  

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΟΙ
ΤΗΛ.: 26620 32643 ΤΗΛ: 26620 31226 - 26620 31219

Σπύρος Μητσάκος 
  Τοποθετήσεις: 

• Πλακιδίων
• Μαρμάρων
• Δαπέδων Laminate
• Μνημεία

Κιν.: 6944-784182 • Ηγουμενίτσα

ΣΠΥΡΟΣ Ν. ΦΑΝΑΡΙΩΤΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Γάϊος ΠΑΞΟΙ

Τηλέφωνο: 26620-31759
Κινητό: 6932-469726

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΑ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ 

ΣΠΥΡΟΥ ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ 
ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ

Ο επικεφαλής του συνδυασμού «ΠΑΞΟΙ: ΠΟΡΕΙΑ 
ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ», Δήμαρχος Παξών Σπύρος Μπογδά-
νος και οι συνεργάτες του εκφράζουν τις πολλές 
ευχαριστίες τους στο 49,1% των Δημοτών των Πα-
ξών, που τους τίμησαν με την ψήφο τους και έδειξαν 
με τον τρόπο αυτό την εμπιστοσύνη τους στον πιο 
πάνω συνδυασμό.
Συγχαίρει τον συνδυασμό «ΠΑΞΙΝΟΙ ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟ-

ΛΙΤΕΣ» για την επιτυχία του και του εύχεται να κινηθεί 
σε ρυθμούς προόδου, ολοκληρώνοντας τα μεγάλα 
έργα που είναι σε εξέλιξη ή έχουν δρομολογηθεί και 
διαφυλάττοντας τη φυσιογνωμία των νησιών μας, που 
είναι η μόνη πηγή πλούτου που έχουμε.
Έχουμε αποδείξει ότι είμαστε ο συνδυασμός της 

σύνθεσης, της συνέπειας και της συνεργασίας και 
με αυτές τις αρχές θα εκπροσωπούμε όλους όσους 
μας τίμησαν με την ψήφο τους και τα επόμενα χρόνια, 
από τη νέα μας θέση, στο νέο δημοτικό Συμβούλιο.

Σπύρος Μπογδάνος 
ΠΑΞΟΙ: ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΥΧΑΡΙΣΤΙΩΝ
Συμπατριώτισσες και Συμπατριώτες,
Αισθάνομαι την υποχρέωση να σας ευχαριστήσω 

για την κατανόηση που δείξατε στο πρόσωπό μου, 
όσο αφορά τις επαφές μας στην προεκλογική αυτή 
περίοδο, ως υποψήφια Δήμαρχος ενός ψηφοδελτίου 
που ετοίμαζα.
Ιδιαίτερα θέλω να ευχαριστήσω αυτούς που έκαναν 

υπέρβαση των προσωπικών τους υποχρεώσεων και 
της καθημερινότητας τους και δέχτηκαν να συμ-
μετάσχουν σ’ αυτή την προσπάθεια με σκοπό την 
προσφορά στην Ιδιαίτερη μας Πατρίδα.
Δυστυχώς όμως αν και ήταν σχεδόν έτοιμο το 

ψηφοδέλτιο, παρουσιάστηκε ξαφνικά τις τελευταίες 
τρεις ημέρες μια αποχή του 40% περίπου.
Ως εκ τούτου το ψηφοδέλτιο που θα μπορούσε να 

διαμορφωθεί, δεν ήταν ικανοποιητικό για τις δικές 
μου προσδοκίες και για των συνεργατών μου και μετά 
από διαλογική συζήτηση αποφασίσαμε και θεωρήσα-
με σκόπιμο να μην το καταθέσουμε στο Πρωτοδικείο.
Εύχομαι ότι το καλύτερο για το νησί μας. 

ΠΑΞΟΙ 15/05/2014
Με εκτίμηση 

Μάρθα Μακρή - Τράνακα

Από τη Συνομοσπονδία Ενοικιαζόμενων 
Δωματίων και Διαμερισμάτων Ελλάδος 
λάβαμε το παρακάτω Δελτίο Τύπου το 

οποίο και δημοσιεύουμε γνωρίζοντας ότι ενδια-
φέρει ένα πολύ μεγάλο κομμάτι επαγγελματιών 
του νησιού μας. 

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ
ΑΘΗΝΑ 14/07/2014 

Η Συνομοσπονδία Ενοικιαζόμενων Δωματίων και 
Διαμερισμάτων Ελλάδος καταγγέλλει την επιζήμια 
και καταχρηστική φορολογική πολιτική της Κυβέρ-
νησης εις βάρος των επιχειρήσεων του κλάδου μας, 
η οποία με την επιβολή φόρου ακίνητης περιουσίας, 
αυξημένου έως και 2000% σε σχέση με τον αντίστοι-
χο φόρο των ξενοδοχειακών καταλυμάτων, δείχνει 
να έχει ένα και μόνο σκοπό: την απόλυτη εξαθλίωση 
των επιχειρήσεών μας και το σβήσιμό τους από το 
«χάρτη» της Φιλοξενίας και του Τουρισμού.
Αρκεί να αναλογιστεί κανείς ότι ένα ξενοδοχείο 

1.100 τετραγωνικών μέτρων καλείται να πληρώσει 
465,00 Ευρώ ΦΑΠ, τη στιγμή που ένα τουριστικό 
κατάλυμα αντίστοιχων τετραγωνικών μέτρων καλεί-
ται να πληρώσει το εξωφρενικό ποσό των 7.645,00 
Ευρώ ΦΑΠ.
Το παράλογο είναι ότι αυτός ο τρόπος φορολό-

γησης, για το υπουργείο Οικονομικών και γενικό-
τερα για την Κυβέρνηση ονομάζεται δημοκρατία, 
δικαιοσύνη και ίση κατανομή φορολογικών βαρών.
Ο κύριος πρωθυπουργός έχει ενημερωθεί προ-

σωπικά από τον πρόεδρο της Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.Ε. για το 
θέμα και τον παρακαλούμε να παρέμβει, ώστε να 
σταματήσουν στο υπουργείο Οικονομικών να κα-
ταστρατηγούν το νόμο περί ειδικών κτιρίων χρησι-
μοποιώντας μια υπουργική απόφαση του 1996 και 
να τον εφαρμόζουν επιλεκτικά και προκλητικά μόνο 
για το 50% του τουριστικού δυναμικού της χώρας, 
ενώ το υπόλοιπο 50% είναι έρμαιο των διαθέσεων 
του εκάστοτε υπουργού Οικονομικών.
Υπενθυμίζουμε και ζητάμε να ληφθεί σοβαρά 

υπόψη το μέγεθος και η δυναμική του κλάδου μας, 
καθώς και η συνεισφορά του όχι μόνο στον τομέα 
της απασχόλησης, δεδομένου ότι υπό τη «σκέπη» 
του βρίσκονται 40.000 επιχειρήσεις δυναμικότητας 
500.000 κλινών, οι οποίες απασχολούν πάνω από 
100.000 εργαζομένους, αλλά και η συμβολή του 
στο 50% των εσόδων της χώρας από τον τουρισμό.
Ένας κλάδος, ο οποίος στηρίζει την περιφερική 

οικονομία της χώρας και, φυσικά, σε καμία περίπτω-
ση δεν ευθύνεται για την οικονομική κατάρρευση 
της ελληνικής οικονομίας.
Ας αναζητηθούν λοιπόν οι ευθύνες, σε αυτούς 

οι οποίοι οδήγησαν τη χώρα και το λαό σε αυτήν 
την πρωτόγνωρη οικονομική κρίση. Και σε αυτούς 
σίγουρα δεν ανήκουν οι επιχειρήσεις τουριστικών 
καταλυμάτων.
Για αυτό ζητάμε να δοθεί άμεσα οριστική λύση 

στον τρόπο υπολογισμού του φόρου ακινήτων και 
να ενταχθούν και οι επιχειρήσεις μας στο καθεστώς 
των ειδικών κτιρίων, όπως ο νόμος ορίζει, με κριτή-
ριο το ειδικό σήμα λειτουργίας τους.

26620 32401



Σελίδα 7                                                            ΙΟΥΝΙΟΣ-ΙΟΥΛΙΟΣ 2014

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Η ΤΑΒΕΡΝΑ «ΛΙΛΑΣ» ΘΑ ΠΑΡΑΜΕΙΝΕΙ ΑΝΟΙΧΤΗ ΤΟ ΧΕΙΜΩ-
ΝΑ ΜΕΣΗΜΕΡΙ ΚΑΙ ΒΡΑΔΥ ΜΕ ΤΣΙΠΟΥΡΟ - ΜΕΖΕ - ΦΑΓΗΤΟ. 

ΔΕΧΟΜΕΘΑ ΣΥΝΕΣΤΙΑΣΕΙΣ - ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ - ΓΑΜΟΥΣ
 - ΒΑΦΤΙΣΙΑ - ΓΕΝΕΘΛΙΑ.

ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 26620-31497, 6939-435128, 
6932-211238

ΤΟΝ ΜΑΪΟ ΤΟΥ 2015 ΟΙ ΠΡΩΤΕΣ ΠΤΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΤΟ ΙΟΝΙΟ

Από Οκτώβριο οι κρατήσεις θέσεων 
για πτήσεις με υδροπλάνα

Εμπλουτισμό του ελληνικού τουριστικού προϊόντος 
υπό σχεται η έλευση των υδροπλά νων στην Ελλάδα, με 
υπηρεσίες που μέχρι σήμερα καμία ευρωπαϊκή χώρα 
δεν προσφέρει στο τουριστικό χαρτο φυλάκιο της.
Μιλώντας στο ΑΠΕ- ΜΠΕ, ο αντιπρόε δρος και γενικός διευ-

θυντής της εταιρίας Hellenic Seaplanes (Υδροπλάνα Ελλάδας), 
Μιχάλης Ασαριώτης, επισήμανε ότι η Ελ λάδα μπορεί να γίνει 
η Ριβιέρα της Ευρώ πης και τα υδροπλάνα να προσδώσουν 
άλλον αέρα στο τουριστικό προϊόν της χώρας.
Σήμερα, περισσότερο από ποτέ, έχουν δημιουργηθεί οι 

συνθήκες για την έλευση τους στην Ελλάδα, την πρώτη χώρα 
στην Ευρώπη που θα προσφέρει υπηρεσίες με ταφοράς με 
υδροπλάνα.
Όπως τόνισε ο κ. Ασαριώτης, η εταιρεία, ήδη, ετοιμάζει το 

σύστημα κρατήσεων θέσεων στα υδροπλάνα και τον Οκτώ-
βριο του τρέχοντος έτους θα μπορούν να γίνουν οι πρώτες 
κρατήσεις θέσεων επι βατών. «Αν δεν πετάξουν τώρα, δεν θα 
πετάξουν ποτέ» σημείωσε.

O κ. Ασαριώτης ανέφερε ότι οι πρώτες πτήσεις θα ξεκινή-
σουν τον Μάιο του 2015, αν και επιθυμία της εταιρείας ήταν 
να εί χαν ξεκινήσει από εφέτος. Πρόσθεσε, δε, ότι η πολιτεία 
είναι αρωγός στην προσπά θεια για την έλευση των υδροπλά-
νων και όποια προβλήματα εμφανίζονται είναι απόρροια της 
δαιδαλώδους νομοθεσίας και όχι της έλλειψης ενδιαφέροντος.
Η εταιρεία βλέπει θετικά και το τελευ ταίο νομοσχέδιο του 

υπουργείου Τουρι σμού, στο σκέλος που αφορά τα υδρο πλάνα, 
με το οποίο ανοίγει ο δρόμος για την προσθαλάσσωση τους 
σε μαρίνες της χώρας.
Μάλιστα, η Hellenic Seaplanes έχει κινή σει διαδικασίες για 

την προσθαλάσσωση των υδροπλάνων σε μαρίνες αλλά και 
σε ξενοδοχειακές μονάδες που διαθέτουν αντίστοιχες εγκατα-
στάσεις. Αρχικά θα λειτουργήσουν περίπου δέκα υδατοδρόμια, 
με έμφαση τις Σποράδες, ενώ ο στό χος είναι το 2016 να 
ξεπεράσουν τα 100 σε όλη την Ελλάδα.
Εστιάζοντας στο μέτωπο του τουρισμού, ο κ. Ασαριώτης 

ανάφερε ότι η Hellenic Seaplanes έχει δρομολογήσει συνερ-
γασίες με εταιρείες κρουαζιέρας αλλά και μεγά λο διεθνή Tour 
Operator. Στον επισκέπτη της κρουαζιέρας θα προσφέρεται 
περιη γητική πτήση. Στον δε τουρίστα που κλεί νει τουριστικό 
πακέτο μέσω του διεθνή τουριστικού πράκτορα θα του πα-
ρέχεται η δυνατότητα να κάνει χρήση του υδρο πλάνου για 

πρόσβαση σε νησιά που μέχρι σήμερα είναι αποκλεισμένο από 
τα πλάνα των Tour Operators.
Αυτή η δυνατότητα του tour operator να προσφέρει στο 

τουριστικό πακέτο και υπηρεσίες υδροπλάνων, είναι αυτή 
που θα προσφέρει προστιθέμενη αξία στο τουρι στικό προϊόν 
της χώρας. Πλέον σημειώνει ο κ. Ασαριώτης ο υποψήφιος 
τουρίστας
θα έχει τη δυνατότητα να επισκεφτεί πχ την Πάτμο χωρίς 

ταλαιπωρία και χωρίς τη χρήση θαλάσσιου μέσου μεταφοράς.
Την ίδια στιγμή σημειώνεται, ότι είναι λάθος να συγκρί-

νεται το υδροπλάνο με τα άλλα μέσα μεταφοράς, πλοία και 
αεροπλάνα, καθώς, σύμφωνα με τον κ. Ασαριώτη πρόκειται 
για μια εναλλακτι κή μετακίνηση, με ευρύ φάσμα υπηρεσι ών. 
Το χαρτοφυλάκιο των υπηρεσιών της Hellenic Seaplanes θα 
προσφέρει τις πα ρακάτω υπηρεσίες:

- Προγραμματισμένες πτήσεις
- Ναυλωμένες πτήσεις / Πτήσεις Charter
- Υπηρεσίες μεταφοράς φορτίων
- Περιηγητικές πτήσεις / Κρουαζιερόπλοια
- Μεταφορές σε Θέρετρα
- Αεροδιακομιδές
Σε ό,τι αφορά το σκέλος της τιμής του εισιτηρίου, εκτιμά-

ται ότι μια περιηγητι κή πτήση σε επισκέπτη κρουαζιέρας, θα 
τιμάται περίπου στα 120 ευρώ. Δεδομένης της ανάπτυξης 
των υδροπλά νων στην Ελλάδα, όπως την περιγράφει ο κ. 
Ασαριώτης, η εταιρεία ανακοινώ νει και συνεργασία με το πανε-
πιστήμιο Πειραιά για την υλοποίηση μαθημάτων με επίκεντρο 
τα υδροπλάνα, διοίκηση, ιστορία κλπ. Στόχος όπως αναφέρει 
ο κ. Ασαριώτης είναι η απορρόφηση αυτών των φοιτητών στα 
ελληνικά υδατοδρό- μια, που θα δημιουργηθούν στη χώρα.
Η εταιρεία Υδροπλάνα Ελλάδας ιδρύθη κε τον Μάιο του 

2013 βάσει τςυ νόμου Ν. 4146/18-4-2013 περί λειτουργίας 
υδρο πλάνων και υδατοδρομίων ως αποτέλε σμα του τεράστιου 
ενδιαφέροντος που δημιουργήθηκε για επενδύσεις στο χώρο 
των υδροπλάνων στην Ελλάδα.
Η εταιρεία καλύπτει μεταφορές στο εσωτερικό της χώρας 

χρησιμοποιώντας μια νέα εναλλακτική μορφή μετακίνη σης, 
τα υδροπλάνα και δραστηριοποι είται εξειδικευμένα στους 
ακόλουθους τομείς:

• Λειτουργία αεροπορικής εταιρείας υδροπλάνων
• Ανάπτυξη δικτύου Υδατοδρομίων
• Αδειοδότηση και Διαχείριση Υδατο δρομίων
• Εκπαίδευση πιλότων & τεχνικών υδροπλάνων

Αναδημοσίευση από τα ΚΕΡΚΥΡΑΪΚΑ ΝΕΑ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΕΛΠΙΣΙΑΣ
Έλληνες!!! Πού είσθε Έλληνες;;;

Σας καλώ!

Πατριώτες!!! Πού είσθε Πατριώτες;;;
Σας καλώ!

Ηγέτες!!! Πού είσθε Ηγέτες;;;
Σας καλώ!

Και σας παντού της Διασποράς,
Τα θύματα της συμφοράς!

Όλους σας καλώ. 

Σας παρακαλώ, 
να βρούμε την Ελλάδα 
που αφήσαμε στα πλήθη
και χάθηκε στη λήθη. 

Πού είσαι Πατρίδα;
Βρεθήκαμε μαζί σου

στο χείλος της αβύσσου.

Πώς θα μπορέσεις
να συγχωρέσεις

εμάς που Σε προδώσαμε 
και στους εχθρούς σου 

Σε παραδώσαμε;

Φάνηκαν οι δήμιοι 
με τα δρεπάνια.
Έρχοντ’ οι εχθροί
με τα γιαταγάνια.

Εμείς είμαστε άοπλοι, 
χαμένοι, προδομένοι.

Μονιάστε πλέον Έλληνες!
Ξυπνήστε Πατριώτες.
Συνέλθετε Ηγέτες.

Ή βρίσκουμε το δρόμο μας, 
Ή σβήνουμε για πάντα!...

Πειραιάς, Ιούνιος 2014 
Γεώργιος Βελλιανίτης
Παξινός Ποιητής

ΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
Προβατάς Ανδρέας

Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
Ενεργειακός Επιθεωρητής 

Μελέτες-Επιβλέψεις-Τοπογραφικά
Τηλ. 26620 32486, 698 3955 355
email: Andreascorfu@msn.com

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΩΝ

ΑΠΕΡΓΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ 

ΧΑΡΤΙΚΩΝ 

ΤΗΛ.: 6972 138 281 - 26620 32608 
ΓΑΪΟΣ - ΠΑΞΟΙ
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Το ξενοδοχείο 
μας βρίσκεται στο 
(Μούρτο) Σύβοτα 
Θεσπρωτίας λει-
τουργεί σαν μι-
κρή οικογενειακή 
επιχείρηση  και 
βρίσκεται μόλις 
20 χλμ. από την 
Ηγουμενίτσα.
Λειτουργεί όλο 

το χρόνο σε προ-
σιτές τιμές.

Απέργη Ευαγγελία - Δαλιέτου Ζαφειρία
Τηλ. +2665093470
Κιν. +6973282641

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΤΑΧΙ ΠΑΞΩΝ
TASOS ............................................. 6976-648486
COSTAS ........................................... 6974-002236
HARIS .............................................. 6974-135660
NIKOS .............................................. 6984-220011
CHRISTOS ....................................... 6977-472747

ΑΘΗΝΑ:  ΠΕΤΡΟΥ ΡΑΛΛΗ 4 - ΡΟΥΦ
Τηλ.: 211 8000889 • FAX: 211 8000819

BOUAS TOURS
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΓΡΑΜΜΗΣ: ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ

ΠΑΞΟΙ: Αναχώρηση Παρασκευή ώρα 16.15
ΑΘΗΝΑ: Αναχώρηση (από οδό Δεληγιάννη) 
έναντι Τροχαίας Αθηνών Κυριάκη 06.00

ΤΗΛ.: 26620 32245, 26620 32401 
FAX: 26620 32610

EKΔΡΟΜΕΣ 2014

F.A.I.R. WORLD TRAVEL Βλαχόπουλος Χρήστος
Αγ. Δημητρίου 125 Πειραιάς Τηλ.: 210 5239354 Φαξ: 210 5239136 

Email: info@fairworld.gr URL:http://www.fairworld.gr

THΛ. ΚΕΝΤΡΟ ....................................2662360 300
ΔΗΜΑΡΧΟΣ  .................2662360 316,2662360 317
ΑΝΤ/ΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ,
ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ .....................2662360 311
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ,
ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ...........................2662360 318
ΠΙΣΤΟΠ/ΚΑ, ΑΙΤΗΣΕΙΣ,
ΤΟΥΡ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  ......................2662360 301
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ, ΟΓΑ ΓΑΪΟΥ .............2662360 314
ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΕ, ΟΑΕΔ,
ΟΓΑ ΛΑΚΚΑΣ .......................................2662360 312
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ (ΚΕΠΑ) ......................2662360 312
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ...................2662360 315
ΤΑΜΕΙΟ, ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ,
ΟΓΑ ΛΟΓΓΟΥ - ΜΑΓΑΖΙΩΝ ..................2662360 319
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΤΑΠ .........2662360 313
ΚΕΠ .....................................................2662032 166
ΔΕΗ .....................................................2662032 272
ΓΕΦ .....................................................2662032 715
ΕΛΤΑ ....................................................2662032 256
ΟΤΕ ..............................2662032 099, 2662032 199
ΑΣΤΥΝ. ΤΜΗΜΑ .................................2662032 222
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ............2662032 259, 2662032 533
ΛΥΚΕΙΟ ...............................................2662032 234
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ..........................................2662032 676
ΝΕΟ ΛΙΜΑΝΙ .......................................2662032 151
ΤΟΠΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΠΑΞΩΝ ...................2662031 795
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ................2662032 556
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ....................2662032 556
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  . 2662032 213 - 2662032 383
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ .............................2662032 247
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ  .......................2662032 214
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ .................................2662031 199
ΑΡΧΑΙΟΦΥΛΑΚΑΣ ΠΑΞΩΝ ................2662031 585
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ................................2662031 466
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ ........................2662032 225
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΞΩΝ ...........2662031 372

ZEFI TRAVEL • GENERAL TOURIST OFFICE
APERGI EVANGELIA GAIOS PAXOS

TEL: 2662032114 FAX: 2662032253 MOB 6973282641

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ Ε/Γ - Δ/Γ «ΔΕΣΠΟΙΝΑ»
TIMETABLE FOR «DESPINA»

ΑΠΟ/FROM 1/5/2014 ΕΩΣ/ΤΟ 18/5/2014
ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ / 
DEPARTURES

ΑΦΙΞΕΙΣ / ARRIVALS

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΡΙΤΗ - ΤΕΤΑΡΤΗ - ΠΕΜΠΤΗ
MONDAY - TUESDAY - WEDNESDAY -THURSDAY

Π Α Ξ Ο Ι  / 
PAXI

07:30 ΚΕΡΚΥΡΑ / 
CORFU

9:00

ΚΕΡΚΥΡΑ / 
CORFU

14:30 Π Α Ξ Ο Ι  / 
PAXI

16:00

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - FRIDAY 
Π Α Ξ Ο Ι  / 
PAXI

07:30 ΚΕΡΚΥΡΑ / 
CORFU

09:00

ΚΕΡΚΥΡΑ / 
CORFU

15:00 Π Α Ξ Ο Ι  / 
PAXI

16:30

ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ 
SATURDAY - SUNDAY 

Π Α Ξ Ο Ι  / 
PAXI

08:30 ΚΕΡΚΥΡΑ / 
CORFU

14:00

ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΗΛΙΔΑ II - ZANANTOY 09/06/2014 - 31/08/2014 
DEPARTURES ILIDA II - ZANADU 09/06/2014 - 31/08/2014

ΔΕΥΤΕΡΑ-MONDAY ΤΡΙΤΗ - TUESDAY ΤΕΤΑΡΤΗ - WEDNESDAY ΠΕΜΠΤΗ - THURSDAY

PAXOS-CORFU 07.00 H PAXOS-CORFU 07.45 H CORFU - PAXOS 09.00 z CORFU-PAXOS 06.30 H

CORFU-PAXOS 09.00 H CORFU-PAXOS 09.00 Z CORFU - PAXOS 09.30 H PAXOS-CORFU 07.45 H

PAXOS-CORFU 09.00 Z CORFU-PAXOS 1430 H PAXOS-CORFU 16.00 Z CORFU-PAXOS 09.00 Z

PAXOS-CORFU 11.30 H PAXOS-CORFU 16.15 H PAXOS - CORFU 17.30 H CORFU-PAXOS 14 30 H

CORFU-PAXOS 13.45 H PAXOS-CORFU 17.00 Z PAXOS-CORFU 17.00 Z

PAXOS-CORFU 15.15 H

CORFU-PAXOS 1530 Z

CORFU-PAXOS 17 30 H

PAXOS-CORFU 19.00 Z

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - FRIDAY ΣΑΒΒΑΤΟ -SATURDAY ΚΥΡΙΑΚΗ - SUNDAY

PAXOS-CORFU 07 45 H CORFU-PAXOS 08.45 H CORFU-PAXOS 09.00 Z

CORFU-PAXOS 09 00 Z CORFU-PAXOS 09.00 Z CORFU-PAXOS 09.30 H

CORFU-PAXOS 14.45 H PAXOS CORFU 10.00 H PAXOS-CORFU 16 00 Z

PAXOS-CORFU 16.15 H CORFU-PAXOS 14.30 H PAXOS-CORFU 17.30 H

PAXOS-CORFU 17 00 Z PAXOS-CORFU 17.00 Z CORFU-PAXOS 18.45 H

PAXOS-CORFU 18.00 H CORFU-PAXOS 19.00 Z

CORFU OFFICE: TEL 26610 49800, 26610 80444 FAX 26610 44004 EMAIL : paxosilida@yahoo com PAXOS OFFICE: 
TEL 26620 32401 , 26620 32245 FAX 26620 32610 EMAIL: ilidaii@ymail.com

ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΗΛΙΔΑ II - ZANANTOY 01/09/2014 - 30/09/2014 
DEPARTURES ILIDA II - ZANADU 01/09/2014 - 30/09/2014

ΔΕΥΤΕΡΑ-MONDAY ΤΡΙΤΗ - TUESDAY ΤΕΤΑΡΤΗ - WEDNESDAY ΠΕΜΠΤΗ - THURSDAY

PAXOS-CORFU 07.00 H PAXOS-CORFU 07.45 H CORFU - PAXOS 09.30 z CORFU-PAXOS 06.30 H

CORFU-PAXOS 08.15 H CORFU-PAXOS 09.15 Z CORFU - PAXOS 17.30 H PAXOS-CORFU 07.45 H

PAXOS-CORFU 09.00 Z CORFU-PAXOS 14.30 H CORFU-PAXOS 09.15 Z

PAXOS-CORFU 09.45 Η PAXOS-CORFU 16.15 Η CORFU-PAXOS 14 30 Η

CORFU-PAXOS 13.45 H PAXOS-CORFU 17.00 Ζ PAXOS-CORFU 17.00 Ζ

CORFU-PAXOS 15.30 Z

PAXOS-CORFU 18.00 Z

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - FRIDAY ΣΑΒΒΑΤΟ -SATURDAY ΚΥΡΙΑΚΗ - SUNDAY

PAXOS-CORFU 07 45 H CORFU-PAXOS 09.15 Z CORFU-PAXOS 09.15 Z

CORFU-PAXOS 09.15 Z PAXOS - CORFU 10.00 H CORFU-PAXOS 09.30 H

CORFU-PAXOS 14.45 H CORFU-PAXOS 14.30 H PAXOS-CORFU 17.00 Z

PAXOS-CORFU 17.00 Z PAXOS-CORFU 17.00 Z PAXOS-CORFU 17.30 H

PAXOS-CORFU 17.30 H CORFU-PAXOS 18.45 H

CORFU-PAXOS 19.30 Z

CORFU OFFICE: TEL 26610 49800, 26610 80444 FAX 26610 44004 EMAIL : paxosilida@yahoo com PAXOS OFFICE: 
TEL 26620 32401 , 26620 32245 FAX 26620 32610 EMAIL: ilidaii@ymail.com

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΕΓ/ΟΓ ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ: ΚΕΡΚΥΡΑ 22610 22275, ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 26650 21000, 

ΠΑΞΟΙ 26620 32269

ΑΠΟ  ΠΡΟΣ ΗΜΕΡΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ

ΠΑΞΟΙ ΗΓΟΥΜΕ-
ΝΙΤΣΑ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 12.30/16.30 2h 01/07/14-

06/07/14

ΑΠΟ  ΠΡΟΣ ΗΜΕΡΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ

ΗΓΟΥΜΕ-
ΝΙΤΣΑ ΠΑΞΟΙ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 09.30/14.30 2h 01/07/14-

06/07/14

ΕΚΤΟΣ ΤΡΙΤΗΣ

ΑΠΟ  ΠΡΟΣ ΗΜΕΡΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ

ΠΑΞΟΙ ΚΕΡΚΥΡΑ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

(ΕΚΤΟΣ ΤΡΙΤΗΣ) 12.30
4h 01/07/14-

06/07/14
TΡΙΤΗ 16.30

ΑΠΟ  ΠΡΟΣ ΗΜΕΡΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ

ΚΕΡΚΥΡΑ ΠΑΞΟΙ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

(ΕΚΤΟΣ ΤΡΙΤΗΣ) 07.30
4h 01/07/14-

06/07/14
TΡΙΤΗ 09.00

  


